2,500
2,000
1,500
1,000

500

Fuente

Area 6 - Cuenca Salina

Golfo de México

- Area contractual 6 - Cuenca Salina
- Cuarta Convocatoria Ronda 1
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: Base de Datos Integrada de acuerdo al instructivo de Oportunidades Exploratorias, BDOE 2014
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Datos generales

Provincia geol6gica Salina del Istmo
Provincia petrolera Golfo Profundo
Area del bloque km? 2,606
Ubicacién Aguas Profundas
Hidrocarburo principal Aceite extrapesado
% Cobertura Sismica 3D 100

Edad(es) del play
Nebgeno
Cretacico Fracturado
Jurasico Superior

Litologia(s)
Arena grano medio
Caliza fracturada
Packstone/Grainstone de Oolitas

Tipos de hidrocarburos
Aceite extrapesado




